
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/230/21 
RADY GMINY BIŁGORAJ 

z dnia 2 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Biłgoraju 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713.) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020r. 
poz. 1876, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Biłgoraju, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLV/233/09 Rady Gminy w Biłgoraju z dnia 30 października 2009 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Biłgoraju. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Majewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 czerwca 2021 r.

Poz. 2570



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXIV/230/21 

Rady Gminy Biłgoraj  

z dnia 2 czerwca 2021r.  

 

 

 

 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Biłgoraju 

 

 

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Biłgoraju, zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 

organizacyjną Gminy Biłgoraj, działającą na podstawie przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego oraz niniejszego statutu. 

 

§ 2. 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej, nie posiadającą osobowości prawnej, 

działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Ośrodka jest Miasto Biłgoraj. 

3. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Biłgoraj. 

4. Organem zarządzającym i nadzorującym działalność Ośrodka jest Wójt Gminy Biłgoraj. 

5. Ośrodek używa pieczęci o treści: 

 „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Biłgoraju, ul. T. Kościuszki 88,  

23-400 Biłgoraj,  

REGON 006055373, NIP 918-10-92-446  

tel. 84 688 28 64”. 

 

 

 

ROZDZIAŁ II 

Cele i zadania ośrodka 

 

§ 3. 

Celem działalności Ośrodka jest w szczególności: 

1) Zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w 

warunkach odpowiadających godności człowieka, 

2) Doprowadzenie do możliwie pełnego usamodzielnienia osób i rodzin oraz doprowadzenie ich do 

integracji ze środowiskiem, 

3) Umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w 

stanie pokonać, wykorzystując własne środki i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu takich 

sytuacji. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2570



§ 4. 

Zadania Ośrodka: 

1) Przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń. 

2) Analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej. 

3) Praca socjalna. 

4) Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej, innych ustaw lub nowych programów rządowych 

w obszarze polityki społecznej. 

5) Realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych. 

6) Współdziałanie na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 

kościołami, związkami wyznaniowymi, instytucjami oraz osobami, fizycznymi i prawnymi w celu 

realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

7) Prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej. 

 

 

 

ROZDZIAŁIII 

Organizacja i zarządzanie Ośrodka 

 

§ 5. 

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektor działa jednoosobowo i odpowiada za całokształt działalności Ośrodka. 

3. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Wójt. 

4. Dyrektor załatwia indywidualne sprawy z zakresu administracji publicznej oraz wydaje decyzje 

administracyjne na podstawie upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Biłgoraj należących 

do właściwości gminy i upoważnień ustawowych. 

5. W czasie nieobecności Dyrektora Ośrodka jego obowiązki przejmuje wyznaczony przez 

Dyrektora pracownik. 

6. Dyrektor ustala regulamin organizacyjny Ośrodka. 

 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka. 

 

§ 6. 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową, jako jednostka budżetowa według zasad określonych w 

ustawie o finansach publicznych. 

2. Księgowość Ośrodka prowadzona jest w Ośrodku przez zatrudnionego tam pracownika –

głównego księgowego. 

3. Działalność Ośrodka w zakresie zadań własnych finansowana jest z budżetu gminy, w zakresie 

zadań zleconych ze środków przewidzianych w budżecie państwa. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy opracowany przez dyrektora i 

głównego księgowego zatwierdzony przez Wójta Gminy Biłgoraj na podstawie uchwały 

budżetowej Rady Gminy Biłgoraj. 

5. Majątek ośrodka jest własnością Gminy Biłgoraj. 

6. Dyrektor Ośrodka zarządza mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie.  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2570


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

		2021-06-11T12:32:01+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




